

ارزیابی مقدماتی شهر سالم سهند با حضور مقامات وزارتی، دانشگاهی و محلی



ارزیابان سازمان بهداشت جهانی WHO در آذر ماه سال جاری جهت ارزیابی نهایی پروژه شهر سالم سهند به این شهر سفر خواهند نمود که در صورت رضایت بخشی برنامه های اجرایی، این شهر به عنوان اولین شهر سالم جمهوری اسلامی ایران ثبت خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی تبریز ارزیابی مقدماتی پروژه شهر سالم سهند با حضور دکتر آسیای، مشاور عالی وزیر بهداشت و درمان و آموزش پزشکی، دکتر صومی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی تبریز، دکتر تبریزی، رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت، دکتر درستی، معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی تبریز، مهندس رضی منش، فرماندار شهرستان اسکو، دکتر هاشمی، مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان اسکو، ارزیابان وزارت بهداشت و دبیران کمیته های تخصصی پنج گانه پروژه شهر سالم سهند در شهر جدید سهند انجام گرفت.

گفتنی است ارزیابان سازمان بهداشت جهانی WHO در آذر ماه سال جاری جهت ارزیابی نهایی پروژه شهر سالم سهند به این شهر سفر خواهند نمود که در صورت موفقیت این شهر به عنوان اولین شهر سالم جمهوری اسلامی ایران ثبت خواهد شد.

دکتر آسیای، مشاور عالی وزیر بهداشت در امور بهداشتی بازدید از شهر سالم سهند را یکی از بازدیدهای پرثمر و آموزنده خود در طی سالهای اخیر عنوان داشته خاطر نشان شدن در ۱۰۰-۱۲ کشوری که تاکنون در ارزیابی شهر سالم حضور داشته اند بدون هیچ تعصبی شهر سالم سهند را از همه بهتر عنوان داشته و همکاریهای بین بخشی و خدمات ارائه شده توسط سمن ها و گروههای مردم نهاد را بسیار عالی توصیف نمودند.

ایشان ضمن تقدیر از حمایت های دکتر صومی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی تبریز، مهندس رضی منش، فرماندار شهرستان، دکتر هاشمی اقدم، مدیر شبکه بهداشت و درمان و تشکر از اقدامات کمیته های پنجگانه و فعالیت های سمن ها، گروه های مردم نهاد و مراکز سلامت شهر سهند، خاطر نشان شدند: حدود ۸۰ شاخص از ۱۰۰ شاخص ارزیابی در سهند انجام گرفته شده و بخوبی برنامه ریزی هایی در راستای اجرای برنامه های اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و بهداشتی انجام گرفته شده است.

دکتر آسیای با اعلام رضایت از اقدامات صورت گرفته شده در راستای کاهش شیوع ویروس کرونا و مباحث حمایتی از بیماران و اقشار آسیب پذیر در چند ماهه اخیر بر ضرورت حمایت از سمنها برای ادامه اقدامات حمایتی از مردم اشاره نمود. مشاور عالی وزیر در خصوص تسریع در اجرای برنامه هرخانه یک پایگاه سلامت و تشکیل شورای سلامت محلات در شهر سهند و با اعلام نتایج مقدماتی شهر سالم سهند و ضرورت مستند سازی اقدامات، اظهار نمود: امیدوارم با تلاش مسئولین و مردم سهند بقیه شاخص ها هم در چند ماه باقیمانده تا ارزیابی سازمان بهداشت جهانی انجام گیرند تا بتوانیم سهند را نگین شهرهای سالم مدیترانه شرقی و اولین شهر سالم ایران در جهان ثبت نماییم.

مهندس رضی منش، فرماندار شهرستان اسکو؛ ثبت شهر سهند به عنوان اولین شهر سالم جمهوری اسلامی ایران افتخاری بزرگ برای کشور، استان آذربایجان شرقی و شهرستان اسکو خواهد شد. فرماندار شهرستان در ادامه رویکرد مسئولین دستگاه های اجرایی در شهر ایمن سهند با اولویت توسعه اجتماعی با اجرای پروژه شهر سالم با عزم و اراده جدی پیگیری می شود. آهنگ توسعه در شهر ایمن سهند با دیگر شهرهای جدید کشور بخاطر اجرای پروژه شهر سالم تفاوت های اساسی و بنیادین کرده است افزود: تعریف رویکرد گردشگری این شهر را از یک شهر خوابگاهی به یک شهر زنده و پویا سوق خواهد داد و ابراز امیدواری کرد که با تداوم این رویکرد شاهد شهری با شاخص های شهر کارآمد باشیم.

فرماندار یکی از مشکلات شهرهای جدید را عدم جذابیت برای سکونت و مشکل جذب جمعیت در این شهرها عنوان کرد و افزود: خوشبختانه با تغییر رویکرد و اجرای پروژه جامع ایمن و مروج سلامت و همچنین اجرای پروژه های فرهنگی و اجتماعی در این شهر، سهند تا پایان ۱۴۰۰ به افق جمعیتی خود خواهد و یقیناً افتتاح آزاد راه تبریز سهند جذابیت و اقبال برای سکونت را در شهر سهند دوچندان خواهد نمود. فرماندار شهرستان اسکو با بیان اینکه تا کنون تعداد ۵۰ جلسه با هدف برنامه ریزی و هماهنگی بین بخشی و اجرای مداخلات و همچنین ۸۰ عنوان مداخله در حوزه های مختلف با مشارکت ۱۲ دستگاه اجرایی توسط کمیته های تخصصی پروژه شهر سالم انجام گرفته است افزود: در طول حدود ۵ سال از زمان شروع پروژه مذکور ۱۹۰ میلیارد ریال برای اهداف این پروژه ارزشمند هزینه شده است.

رضی منش تصریح کرد نقطه قوت این پروژه همکاری های تنگاتنگ و صمیمانه سازمان های مردم نهاد، تشکل های دانش آموزی و دانشجویی، خانه مشارکت مردمی و نماینده گروه های مردمی است افزود: این پروژه برای بقا و پایداری و نهادینه شدن نیازمند ظرفیت نهادهای مردمی است افزود تا کنون نزدیک به ۷۰ کارشناس زبده در بخش های مختلف با این پروژه همکاری داشته اند.

فرماندار و ناظر عالی پروژه شهر سالم سهند گفت: از زمان ابلاغ پروژه از سال ۹۴ شاهد ارتقای شاخص مربوط به زیرساخت ها، شاخص بهداشت محیط، بهداشت روان و شاخص های اجتماعی و آموزشی هستیم افزود: افزایش مراکز جامع سلامت، تعداد مطب های خصوصی، تعداد پایگاه های فوریت های پزشکی، پایگاه آتش نشانی، فضای سبز و تصفیه خانه ها از جمله این شاخص ها می باشد.

وی با اشاره به اینکه برای رسیدن به ۱۰۰ شاخص شهر سالم اقدامات و برنامه های گسترده ای در شهر سهند انجام یافته است افزود: کمپین های کاهش مصرف نمک، روغن، قند و شکر و همچنین کمپین مصرف شیروبنیات، کمپین افزایش فعالیت فیزیکی و کمپین کنترل خشم و پرخاشگری از جمله برنامه ها در راستای اصلاح سبک زندگی در جامعه و خانواده، اجرای طرح فرهنگی، گل به جای سیگار، برنامه مدرسه آگاه، طرح اورژانس یار از جمله این اقدامات در این حوزه می باشد.

ناظر عالی پروژه شهر سالم سهند راه اندازی اورژانس اجتماعی به عنوان خط مقدم شناسایی آسیب های اجتماعی و انجام مداخلات روانی و اجتماعی را قدمی بسیار ارزشمند برشمرد و از تدوین نقشه خطرپذیری آسیبهای اجتماعی با هدف متمرکز کردن و هدفمند کردن آموزش ها، افزایش حساسیت در مناطق مختلف شهری و تسهیل برنامه ریزی علمی و عملی در حوزه آسیب ها خبر داد.

مهندس رضی منش، طرح سه شبانه های بدون خودرو، طرح تفکیک پسماند در مدارس، ساماندهی محل دفن پسماند شهری، پارک ترافیک کودکان و پارک بانوان سهند، برنامه ریزی برای شروع عملیات اجرایی انبارامدادی برای مدیریت بحران، پدبالگرد و زیرساخت اورژانس هوایی، احداث خانه هلال، باشگاه سوارکاری، زمین تنیس، مطالعه پدافند غیرعامل در شهر سهند، سالن همایش مجموعه هشت بهشت، مجموعه تفریحی و اقامتی باغ بهشت و بسیاری از طرح ها و برنامه های دیگر از جمله اقدامات در راستای شهر سالم سهند است.

در ادامه دکتر تبریزی، رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت نیز ضمن تقدیر از فعالیتهای مردم و مسئولین در شهرسالم سهند و قدردانی از فرماندار شهرستان اسکو و حمایت های ایشان از برنامه جامعه ایمن و مروج سلامت سهند که ازسال ۹۴ شروع شده و همچنین از مدیر شبکه بهداشت اسکو و همکاران ایشان که شبانه روز در جهت ارتقای سلامت جامعه در تلاش هستند و همچنین از شهردار سهند، معاون بهداشت دانشگاه و دیگر مسئولین مرتبط با برنامه، خاطرنشان شدند با تلاش و همت همه ی مسئولین، مردم و گروههای مردم نهاد، سهند به عنوان نگینی برپیشانی شهرهای سالم خواهد بود.

وی بر ضرورت اولویت برنامه هرخانه یک پایگاه سلامت در شهرسالم سهند، اشاره و افزودند با این طرح و مشارکت مردم می توانیم بر بیماری کووید-۱۹ و کرونا ویروس غلبه نماییم. در ادامه دکترصومی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی تبریز نیز ضمن تقدیر از ارزیابان وزارت بهداشت و درمان و حضورشان در شهر سهند و مجریان پروژه جامعه ایمن و مروج سلامت سهند، بخصوص از فرماندار شهرستان و مدیر شبکه بهداشت و درمان، اعلام داشتند با برنامه هایی که در راستای برنامه شهرسالم انجام گرفته شده ما شاهد کمترین شیوع ویروس کرونا در شهرستان اسکو و همچنین در شهر سهند هستیم که این امر با تلاش و همت مدافعان سلامت و همکاریهای بین بخشی، سمن ها و آحاد مردم بوده است.

دکتر تبریزی با بیان اینکه در زمان ایجاد شهر جدید سهند بحثهای مختلفی در استان بود که شهر سهند می توانست بعنوان یک تهدید برای استان و تبریز تلقی شود ولی با همکاریهای بین بخشی، تلاش مردم و مسئولین در تمامی حوزه ها بخصوص در حوزه سلامت و فعالیتهای اجتماعی، شاهد درخشش این شهر در استان و الگو بودن این شهر در بحثهای ایمنی و سلامت در کشور می باشد.

رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت اظهار امیدواری نمود با الحاق شهر سهند در سالهای گذشته به شهرهای ایمن جهانی و ثبت سهند بعنوان اولین شهرسالم در ایران، بتوانیم شاهد ارتقای شاخص های زندگی سالم و ایمن مردم در این شهر باشیم.

دکترهاشمی اقدم، مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان اسکو در مصاحبه ای با روابط عمومی با بیان اینکه پروژه جامعه ایمن و مروج سلامت سهند از سال ۹۴ با حمایتهای رئیس دانشگاه علوم پزشکی، معاونت بهداشت دانشگاه، مرکز بین المللی حمایت از جوامع ایمن، فرمانداران شهرستان ، شهرداران شهر سهند و دیگر مسئولین شهرستان و شهرسهند آغاز شد که با تلاشهای شبانه روزی مردم و مسئولین این شهر بعنوان اولین شهر ایمن شمالغرب کشور ثبت جهانی گردید و امروز شاهد ارزیابی مقدماتی این شهر در راستای پیوستن به شهرهای سالم دنیا و بعنوان اولین شهرسالم ایران هستیم .

ایشان ضمن اعلام اظهار رضایت تیم ارزیابی وزارتی از برنامه های انجام گرفته شده در راستای شهر سالم سهند بر ضرورت ادامه فعالیتها بخصوص در ماههای آینده که قرار است ارزیابان سازمان بهداشت جهانی در سهند حضور یافته و این شهر را برای پیوستن به شهرهای سالم ارزیابی نمایند، افزودند ما در سهند شاهد همکاریهای گسترده بین بخشی ادارات، سازمانها، سمن ها، گروههای مردم نهاد و مردم در راستای ارتقای سلامت جامعه هستیم .

در این آیین دکتر مصطفوی، مدیرعامل شرکت عمران سهند و مهندس وکیلی، شهردار سهند نیز ضمن تقدیر از ارزیابان، مسئولین و مردم در راستای اجرای برنامه شهر سالم سهند گزارشی از اقدامات خود در شهر سهند ارائه نمودند.







